[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2009 г.
                                    № 1094

г. Цимлянск

О снятии карантина по африканской чуме свиней

с ЛПХ Кузнецова А.В. х.Лозной, пер.Космонавтов, 38

и эпизоотического очага х. Лозной
В результате проведенного комиссией ветеринарно-санитарного обследования ЛПХ Кузнецова А.В. х.Лозной, пер.Космонавтов, 38 и эпизоотического очага – х.Лозной установлено, что мероприятия по ликвидации АЧС выполнены в полном объеме в соответствии с действующей  инструкцией по предупреждению и ликвидации африканской чумы свиней, утвержденной Главным управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР 21 ноября 1980г., на основании акта заключения от 04.12.2009 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Снять карантин с ЛПХ Кузнецова А.В х.Лозной, пер.Космонавтов, 38.

 2. Считать оздоровленным по африканской чуме свиней х. Лозной.
          3. Постановление Администрации района от 02.10.09г № 844 «О  наложении карантина по африканской чуме свиней на ЛПХ Кузнецова А.В. в х.Лозной, пер.Космонавтов, 38» считать утратившим силу.

4. Из пункта №1 постановления Администрации района от 09.10.09г. № 865 «О признании населенных пунктов Цимлянского района эпизоотическими очагами по африканской чуме свиней» слова «х.Лозной» исключить.

         5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района – начальника отдела сельского хозяйства Алейникова И.П.
            Глава района                                                                      Г.А. Климов
Постановление вносит

отдел сельского хозяйства
Администрации района